
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 267 122 416, www.mzp.cz,
Jaroslav.Michna@mzp.cz, www.opzp.cz, 800 260 500

Č.j.: ENV/2023/5104, MZP/2023/330/50

VÝZVA DLE §  14F ZÁKONA Č.  218/2000  SB.,  O ROZPOČTOVÝCH PRAVIDLECH VE ZNĚNÍ 

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Ministerstvo životního prostředí, odbor fondů EU jako Řídicí orgán Operačního programu Životní 

prostředí 2014 – 2020, coby poskytovatel dotace dle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRP“)

vyzývá

dle § 14f, odst. 3 ZRP příjemce dotace Kraj Vysočina, sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, 

IČ 70890749, u projektu CZ.05.5.11/0.0/0.0/17_061/0010780 Nemocnice Pelhřimov - 

pavilon dětského, gynekologicko-porodnického a neurologického oddělení k vrácení 

8 342,80 Kč z finančních prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje.

Odůvodnění:

Žádost o podporu projektu CZ.05.5.11/0.0/0.0/17_061/0010780 Nemocnice Pelhřimov - pavilon 

dětského, gynekologicko-porodnického a neurologického oddělení (dále jen „projekt“) byla 

podána subjektem Kraj Vysočina (dále jen „příjemce dotace“) do Operačního programu Životní 

prostředí 2014 – 2020 (dále jen „OPŽP“) prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR 

(dále jen „SFŽP“) jako Zprostředkujícího subjektu OPŽP (dále jen „ZS OPŽP“). Dne 8. 12. 2020 

bylo ze strany Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP“) jako Řídicího orgánu OPŽP (dále 

jen „ŘO OPŽP“) v souladu s ustanovením § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

(dále jen „ZRP“) vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D316020024 (dále jen „RoPD“).

Provedenou administrativní kontrolou projektovým manažerem SFŽP na základě informace od 

příjemce dotace bylo zjištěno, že v rámci žádosti o platbu č. 3 u faktury č. 2222310066 ve výši 

29 832 085,81 Kč došlo k vyfakturování položek SO 009.05 za 68 552,21 Kč u kterých se následně 

zjistilo, že není třeba předmětné výrobky dodávat a uzavřel se dodatek č. 5 Smlouvy o dílo, kde 

jsou tyto výrobky bez dalšího odečítány. V rámci zpracování finančního podkladu pro uzavření 

dodatku č. 5 bylo ovšem zjištěno, že část výdajů již byla vyfakturována zhotovitelem a následně 

příjemcem dotace zahrnuta do žádosti o platbu mezi uznatelné - způsobilé výdaje.

Uvedenou skutečností došlo k porušení Podmínek poskytnutí dotace (dále jen „PPD“), které jsou 

přílohou č. 1 RoPD, část II., článek 3., bod 3.1. Finanční oprava byla stanovena dle části IV., čl. 2, 

bod 2.1 PPD ve výši nezpůsobilých výdajů, tj. 8 342,80 Kč z prostředků Evropského fondu 

regionálního rozvoje (dále jen „EFRR“).

V souladu s § 14f, odstavec 3 ZRP, je možno vrátit níže uvedenou finanční opravu.

jakoubkova
Textový rámeček
RK-03-2023-60, př. 1Počet stran: 2



Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 267 122 416, www.mzp.cz,
Jaroslav.Michna@mzp.cz, www.opzp.cz, 800 260 500

Vratka dotace EFRR

Částka: 8 342,80 Kč

Číslo účtu MŽP: 6015 - 7628001/0710

Identifikace platby (variabilní symbol): 316020024

Poučení:

Lhůta pro vrácení prostředků dotčených pochybením je 30 dní od doručení této výzvy (prvním 

dnem lhůty je den následující po dni doručení výzvy). Dnem vrácení prostředků se rozumí den 

připsání prostředků na účet MŽP. Lhůta zaniká ke dni přijetí prostředků na uvedený účet. Výzva 

k vrácení není správním aktem (či obecně aktem veřejné moci), nemá možnost zasáhnout do 

práv a povinností dotčených osob, protože jí její adresát není povinen vyhovět. Pokud v uvedené 

lhůtě nebudou prostředky vráceny, bude případ předán příslušnému orgánu finanční správy 

k prošetření a případnému vymáhání odvodů dle § 44, § 44a ZRP a § 175 zákona č. 280/2009 

Sb., daňový řád.

V Praze dne 11. ledna 2023   

otisk úředního razítka

Ing. Jaroslav Michna
ředitel odboru fondů EU

podepsáno elektronicky

Za správnost vyhotovení odpovídá:

Mgr. Lukáš Pokorný




